
Σέρρες, 21/03/2014

 Πληροφορίες: Μ. Μπάκα                                                         Α.Π.:   1033 
 Τηλέφωνο: 23210-49106 

 

ΠΡΟΣ:   
Παραλήπτες της υπ’ αριθμ. πρωτ. 498/17-02-2014 Διακήρυξης του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΒΙΕ4469143-85Π)

ΘΕΜΑ:  «Παροχή  διευκρινήσεων  επί  των  όρων  της  υπ’  αριθμ.  πρωτ. 
498/17-02-2014  Διακήρυξης  του  Διαγωνισμού  10/2014  για  την  επιλογή 
Αναδόχου  Υπηρεσιών  Ασφάλειας  -  Φύλαξης  Εσωτερικών  και  Εξωτερικών 
Χώρων των κτιριακών εγκαταστάσεων του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας».

Σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στην  ανωτέρω  αναφερόμενη  διακήρυξη 
παρέχουμε τις ακόλουθες διευκρινήσεις, απαντώντας σε ερώτημα που λάβαμε 
εγγράφως. 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ, ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ, 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ



Πίνακας Διευκρινήσεων επί του κειμένου της διακήρυξης

Α/Α Υποβάλλων (Φορέας, 
Οργανισμός, Εταιρεία)

Ερώτημα Παραπομπή στη 
διακήρυξη (άρθρο, 
παραγρ.)

Διευκρίνιση/ Απάντηση

1. SWEDISH SYSTEMS 
SECURITY ΜΟΝ. ΕΠΕ

Αναφορικά με την με αρ. 10/2014 διακήρυξη που αφορά 
την παροχή υπηρεσιών ασφάλειας – φύλαξης των 
εγκαταστάσεων του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας θα 
θέλαμε να μας διευκρινίσετε το εξής:
Στη σελ. 17, -β.1.δ ζητείται η προσκόμιση αντιγράφου 
πιστοποίησης σύμφωνα με τον νόμο 3707/2008 περί  
άδειας φυλάκων (Πιστοποίηση προσωπικού ιδιωτικής  
ασφαλείας, σύμφωνα με τα οριζόμενα «Καθορισμός  
τίτλων επαγγελματικής κατάρτισης που απαιτούνται για  
την έκδοση αδειών εργασίας του άρθρου 3 του ν.  
2518/1997, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με  
τις διατάξεις του ν. 3707/2008).
Θα θέλαμε να μας διευκρινίσετε αν η προσκόμιση της 
άδειας εργασίας προσωπικού ασφαλείας καλύπτει τη 
συγκεκριμένη παράγραφο, δεδομένου ότι η έκδοση της εν 
λόγω άδειας εργασίας προαπαιτεί την εκπαίδευση του 
ατόμου και την κατοχή του εν λόγω πιστοποιητικού.

Άρθρο 2, Σελίδα 17, 
παράγρ. β.1.δ

Οποιαδήποτε άδεια εργασίας 
προσωπικού ασφαλείας θα πρέπει 
να συνοδεύεται με την αντίστοιχη 
πιστοποίηση σύμφωνα με το νόμο 
3707/2008 περί άδειας φυλάκων 
(Πιστοποίηση του Προσωπικού 
Ιδιωτικής Ασφαλείας, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα «Καθορισμός τίτλων 
επαγγελματικής κατάρτισης που 
απαιτούνται για την έκδοση 
αδειών εργασίας του άρθρου 3 του 
Ν. 2518/1997, όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με τις διατάξεις του ν. 
3707/2008»

Ο Αναπληρωτής Προέδρου
του Τ.Ε.Ι.  Κεντρικής Μακεδονίας

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΩΫΣΙΑΔΗΣ
Καθηγητής


	ΤΜΗΜΑ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ, ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ, 
	ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

